
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 466 

Godina : 2019. 

Podgorica, 13. septembar 2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 
3/19, 17/19 i 47/19) i člana 32 stav 1 tačka 18, a u vezi sa čl. 117  i  
131  Statuta Univerziteta  Crne  Gore  (Bilten  UCG  br. 337/15  i  
447/18), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27. do 28. 
avgusta 2019. godine, donio je 
 
 

PRAVILA O DOPUNI 
PRAVILA STUDIRANJA NA OSNOVNIM STUDIJAMA 

 
 

Član 1 
 

U Pravilima studiranja na osnovnim studijama (Bilten UCG br. 
454/19 i 465/19), u članu 29 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji 
glasi: 
 
„Izuzetno od stava 1 ovog člana student ima pravo da u 
septembarskom ispitnom roku pored završnog ispita polaže i 
kolokvijume koje je prijavio u toj studijskoj godini a koje nije 
polagao, odnosno položio u januarskom, odnosno junskom roku.” 
 

Član 2 
 

Ova pravila stupaju na snagu danom donošenja. 
 

Član 3 
 

Pravila o dopuni Pravila studiranja na osnovnim studijama objaviće 
se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-2428/1 
Podgorica, 28.08.2019. godine. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 
 

 
 
Na osnovu čl. 70 i 122dž) Zakona o visokom obrazovanju (“Sl. list 
CG, br. 44/14,47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18 i 03/19), člana 24 
Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa Zakonom o 
administrativnim taksama (“Sl. List RCG, br. 55/03, 46/04, 81/05, 
2/06 i “Sl.list CG”, br. 22/08, 77/08, 3/09, 40/10, 20/11, 26/11, 
56/13, 45/14, 53/16 i 37/17), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 17. juna 2019. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O NAKNADI ZA STUDIRANJE  

NA UNIVERZITETU CRNE GORE I DRUGIM 
NAKNADAMA U VEZI SA STATUSOM STUDENTA, 
ADMINISTRATIVNIM I DRUGIM TROŠKOVIMA 

 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom utvrđuju se visina naknade za studiranje koju 
plaćaju studenti I ciklusa koji ne ostvare 45 ECTS kredita, visina 
školarine koju plaćaju studenti upisani na osnovnim, 
specijalističkim, magistarskim i doktorskim studijama prije stupanja 

na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom 
obrazovanju (“Sl.list CG”br. 42/17 i 71/17), kao i studenti koji su 
upisani na Univerzitet Crne Gore po programima donijetim na 
osnovu Zakona o Univerzitetu (“Sl.list RCG”, br. 37/ 92 i 6/94), 
druge naknade koje studenti plaćaju u ostvarivanju prava iz statusa 
studenta, administrativne takse, kao i administrativni i drugi 
troškovi za spise i radnje koji se izdaju/preduzimaju od organa 
Univerziteta Crne Gore, odnosno organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet).   

 
 

II NAKNADA ZA STUDIRANJE 
 

Član 2 
 

Studenti I ciklusa studija (osnovne studije upisane st. 2018/2019) 
koji prilikom upisa u narednu godinu studija ne ostvare 45 ECTS 
kredita plaćaju naknadu za studiranje. 
 
Visina naknade iz stava 1 ovog člana utvrđuje se u iznosu: 
 
- za studijske programe iz oblasti umjetnosti i arhitekture  

500 eura/semestar,sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 
16,66 eura; 
 

- za studijske programe iz oblasti prirodnih/ tehničkih/ 
društvenih/ humanističkih nauka  
250 eura/semestar sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 
eura. 

 
 

III ŠKOLARINA 
 

Član 3 
 

Studenti upisani na osnovnim, specijalističkim, magistarskim i 
doktorskim studijama prije stupanja na snagu Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o visokom obrazovanju (“Sl.list CG”br. 42/17 i 
71/17), koji imaju pravo da završe studije prema studijskom 
programu koji je važio u vrijeme upisa, po zakonu po kojem su 
upisani, a najkasnije u roku od tri godine u odnosu na propisani 
period trajanja studija, plaćaju školarinu u visini školarine koja je 
važila u vrijeme upisa na studije. 
 

Član 4 
 

Studenti koji su upisani na Univerzitet po programima donijetim na 
osnovu Zakona o Univerzitetu (“Sl.list CG”, br. 37/92 i 6/94), koji 
imaju pravo da završe studije po programu koji je važio u vrijeme 
upisa na prvu godinu studija, do kraja studijske 2018/2019. godine, 
plaćaju školarinu prema broju nepoloženih ispita, a vrijednost 
jednog ispita je 50,00 eura. 
 
 
IV DRUGE NAKNADE U VEZI SA STATUSOM STUDENTA 

 
Član 5 

 
Za ponovno polaganje ispita u septembarskom ispitnom roku 
studijske 2018/2019 godine visina naknade iznosi 5,00 eura, za 
svaki ispit posebno. 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 466 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 13. septembar 2019. 

 
Član 6  

  
Za organizovanje dopunske-dodatne nastave, uključujući i oblike 
provjere znanja, u periodu van redovne nastave po Akademskom 
kalendaru i u okviru ispitnih rokova, studenti plaćaju naknadu u 
iznosu od 50,00 eura. 
 

Član 7 
 

Za ispis studenta sa Univerziteta plaća se iznos od 25,00 eura. 
 
 
V ADMINISTRATIVNI I DRUGI TROŠKOVI 
 

Član 8 
 

- Za izdavanje diplome osnovnih studija visina naknade iznosi 
15,00 eura. 

- Za izdavanje diplome postdipomskih studija visina naknade 
iznosi 20,00 eura. 

- Za izdavanje diplome doktorskih studija visina naknade iznosi 
25,00 eura. 

- Za izdavanje dopune diplome (Suplement) visina naknade 
iznosi 15,00 eura. 

- Za duplikat, odnosno novu diploma/dopunu diplome visina 
naknade iznosi 10,00 eura. 

 
Član 9 

 
Za izdavanje potvrde o studiranju, uvjerenje o položenim ispitima, 
uvjerenja o završenim studijama, kao i za druge spise i radnje u vezi 
sa školovanjem studeneta, ne plaća se naknada/taksa. 
 
 
VI ADMINISTRATIVNE TAKSE 
 

Član 10 
 

Saglasno tarifnom broju 9 Taksene tarife iz Zakona o 
administrativnim taksama (Sl. list RCG, br. 55/03, 46/04, 81/05, 
2/06 i “Sl.list CG, br. 22/08, 77/08, 3/09, 40/10, 20/11, 26/11, 
56/13, 45/14, 53/16 i 37/17), plaća se taksa: 
- za izjednačavanje inostrane kvalifikacije nivoa obrazovanja sa 

kvalifikacijom nivoa obrazovanja u Crnoj Gori u iznosu od 
50,00 eura; 

- za priznavanje inostrane obrazovne isprave o započetom ili 
dijelu srednjeg opšteg ili stručnog obrazovanja u iznosu od 
30,00 eura; 

- za priznavanje inostrane obrazovne isprave o stečenom 
srednjem opšem ili stručnom obrazovanju u iznosu od 50,00 
eura; 

- za priznavanje inostrane obrazovne isprave o završenom 
visokom obrazovanju, odnosno postdiplomskim studijama u 
iznosu od 150,00 eura. 

-  
Taksa iz stava 1 ovog člana predstavlja prihod budžeta Crne Gore. 
 
 
VII NASTANAK OBAVEZE 
 

Član 11 
 

Naknada za studiranje, odnosno školarina plaća se prilikom upisa u 
studijsku godinu. 
 
Student koji nije uplatio naknadu za studiranje, odnosno školarinu 
iz stava 1 ovog člana nema pravo da prijavi ispit.  
 
Izuzetno od stava 1 ovog člana, studentima se može omogućiti 
plaćanje naknade za studiranje u ratama.   
 
Obaveza plaćanja drugih naknada/takse, po ovoj odluci, nastaje u 
trenutku podnošenja zahtjeva za izdavanje javne isprave, odnosno 
podnošenja zahtjeva za izvršenje upravnih radnji. 
 
 
 
 
 

VIII OSLOBAĐANJE PLAĆANJA NAKNADE ZA 
STUDIRANJE, ODNOSNO ŠKOLARINE 
 

Član 12 
 

Studenti sa invaliditetom oslobađaju se plaćanja naknade za 
studiranje, odnosno školarine. 
 
 
IX PRELEZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 13 
 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o 
naknadi za studiranje na Univerzitetu Crne Gore, i drugim 
naknadama u vezi sa statusom studenta, administrativnim i drugim 
troškovima br. 02-179/1 od 04.07.2018. godine (Bilten UCG, br. 
436/18). 
 

Član 14 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a nakon dobijanja saglasnosti 
Ministarstva prosvjete. 
 
Broj: 02-177 
Podgorica, 17.06.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u cilju obezbjeđenja 
jednoobraznog postupanja organizacionih jedinica UCG u postupku 
primjene Odluke  o naknadi za studiranje na Univerzitetu Crne Gore 
i drugim naknadama u vezi sa statusom studenta, administrativnim i 
drugim troškovima, br. 02-177 od 17.06.2019. godine, na sjednici 
od 20-21. juna 2019. godine, dao je 
 
 

UPUTSTVO ZA PRIMJENU 
člana 11 st. 1, 2 i 3 Odluke 

  
 
Po pravilu, naknada za studiranje odnosno školarina plaća se 
prilikom upisa u studijsku godinu. 
 
Izuzetno, posebnom odlukom Upravnog odbora studentima se može 
omogućiti plaćanje naknade za studiranje/školarine u ratama. 
 
Student ne može upisati  narednu godinu studija ukoliko nije u 
potpunosti izmirio finansijsku obavezu po osnovu školarine iz 
prethodnog perioda. 
 
Student koji nije platio naknadu za studiranje/školarinu nema pravo 
da prijavi ispit za septembarski ispitni rok. 
 
Ukoliko je studentima omogućeno plaćanje naknade za 
studiranje/školarine u ratama, po isteku roka za plaćanje posljednje 
rate, student koji nije platio naknadu za studiranje/školarinu u 
cjelosti,   nema pravo da prijavi ispit za naredni ispitni rok. 
 
Broj: 02-177/2 
Podgorica, 21.06.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
   



13. septembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 466 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa čl. 4 i 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini ("Službeni list 
Crne Gore", br. 21/09 i 40/11), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku odlučivanja po zahtjevu Glavnog grada-
Podgorica, na sjednici od 11. jula 2019. godine, na predlog rektora, 
donio je 
 

 
ODLUKU* 

 
 
1. DAJE SE saglasnost Glavnom gradu-Podgorica za izvođenje 
radova na kat. parcelama br. 1372/57-zemljište površine 1.844 m² 
(nastala od kat. parcele 1372/1), br. 1385/16-zemljište površine 193 
m² i br. 1348/7-zemljište površine 155 m² (nastala od kat. parcele 
1348/1), sve iz lista nepokretnosti  974 KO Podgorica I, kojima 
raspolaže Univerzitet Crne Gore. 
 
2. Javni interes za eksproprijaciju predmetnih nepokretnosti utvrđen 
je u skladu sa odredbom člana 8 stav 4 Zakona o planiranju prostora 
i izgradnji objekata. 
 
3. Univerzitet Crne Gore će u postupku eksproprijacije izvršiti 
ustupanje, odnosno prenos prava svojine Glavnom gradu na 
nepokretnostima iz tačke 1 ove odluke. 
 
Za nepokretnost označenu kao kat. parcela br. 1348/7 postupak 
eksproprijacije je uslovljen ishodom postupka po zahtjevu bivših 
vlasnika za povraćaj i obeštećenje (restituciju). 
  
4. Određuje se visina pravične naknade za izuzimanje zemljišta iz 
tačke 3 ove odluke u iznosu od 221,00 €/m², u skladu sa tržišnom 
vrijednošću nepokretnosti iz Izvještaja Komisije za procjenu tržišne 
vrijednosti nepokretnosti dostavljen uz Akt Glavnog grada- 
Gradonačelnika br. 01-031/19-4102 od 27.05.2019. godine. 
 
5. Prije sprovođenja postupka eksproprijacije (za sve nepokretnosti) 
ili drugog postupka koji zavisi od ishoda postupka restitucije, za dio 
opterećene nepokretnosti, Univerzitet Crne Gore će sa Glavnim 
gradom zaključiti ugovor o regulisanju imovinsko-pravnih odnosa 
iz ovog pravnog posla, u skladu sa elementima definisanim ovom 
odlukom. 
 
6. Ova odluka se dostavlja Vladi Crne Gore, na saglasnost u skladu 
sa odredbama člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini. 
 
7. Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon što Vlada Crne Gore 
na istu da saglasnost,  u skladu sa odredbama člana 36 stav 2 
Zakona o državnoj imovini. 
 
Broj: 02-145/4 
Podgorica, 11.07.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

* Saglasnost Vlade Crne Gore - Zaključci br. 07-3524 od 01. 
avgusta 2019.g. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 70 stav 1, a u vezi sa članom 122č Zakona o 
visokom obrazovanju  (»Službeni list CG, br. 44/14, 47/15, 40/16, 
42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19 i 47/19), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 04-05. septembra 2019. 
godine, donio je  

 
 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE ZA STUDIRANJE NA 

SPECIJALISTIČKIM STUDIJAMA  
KOJE ORGANIZUJE UNIVERZITET CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2019/20. GODINU 
 
 
I 
 

1. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju 
kao potpuno samostalni i za studijske programe umjetnosti i 
arhitekture, sa  opterećenjem od 60  ECTS kredita 
 
- visina naknade za studiranje  iznosi. 500 €/semestar,  

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 16,66 eura 
 
»Izuzetno od stava 1 ove tačke, za studijske programe 
specijalističkih studija koji se organizuju i realizuju u okviru 
magistarskih studija, na Ekonomskom fakultetu – studijski program 
Menadžment, sa opterećenjem od 60  ECTS kredita 
               

- visina naknade za studiranje  iznosi. 1.000 €/semestar,  

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 33,33 eura“. 

 

2. Za studijske programe specijalističkih studija koji se organizuju i 

kao programi sa finansiranjem iz Budžeta, ali u organizaciji nastave 

zahtijevaju formiranje posebne grupe, sa opterećenjem od 60 ECTS 

kredita,  

 

- visina naknade za studiranje  iznosi  250 €/semestar, 

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 eura 

 
II 
 

Za samofinansirajuće studente koji prijavljuju predmete sa 
opterećenjem manjim od 60 ECTS kredita, visina naknade za 
studiranje  utvrđuje se na osnovu broja kredita za te predmete, a 
vrijednost jednog kredita dobija se kada se visina školarine po 
semestru podijeli sa 30. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 
upis studijske 2019/20. godine. 

 
Broj: 02-209/3 
Podgorica, 05.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 466 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 13. septembar 2019. 

 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list 
Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 
17/19 i 47/19) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vijeća 
organizacionih jedinica, na sjednici od 04-05. septembra 2019. 
godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O VISINI NAKNADE ZA STUDIRANJE  
NA POSTDIPLOMSKIM MAGISTARSKIM STUDIJAMA  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
za studijsku 2019/20. godinu 

 
 

Član 1 
 
 

UTVRĐUJE SE visina naknade  za studiranje na postdiplomskim 
magistarskim studijskim programima koje se realizuju na 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore, za studijsku 
2019/20. godinu: 
 

ORGANIZACIONA JEDINICA/ 
STUDIJSKI PROGRAM 

Visina 
naknade za 
studiranje/

po 
semestru 

ARHITEKTONSKI FAKULTET 
 

750,00€ Arhitektura 

BIOTEHNIČKI FAKULTET 

900,00€ 

Voćarstvo, vinogradarstvo i vinarstvo 

Zaštita bilja 

Ratarstvo i povrtarstvo 

Stočarstvo 

EKONOMSKI FAKULTET  
1000,00€ 

Ekonomija 

ELEKTROTEHNIČKI FAKULTET 

 
 

750,00€ 

Energetika i automatika 

Elektronika, telekomunikacije i računari 

Primijenjeno računarstvo 

FAKULTET DRAMSKIH UMJETNOSTI 

 
1000,00€ 

Gluma 

Produkcija 

FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI 

 
 

850,00€ 

Slikarstvo 

Vajarstvo 

Grafika 

Grafički dizajn 

FAKULTET POLITIČKIH NAUKA 

 
 

750,00€ 

Politikologija 

Međunarodni odnosi 

Socijalna politika i socijalni rad 

Novinarstvo 

Evropske studije 

FAKULTET ZA SPORT I FIZIČKO 
VASPITANJE 

 
 

1000,00€ 
Fizička kultura 

Fizičko vaspitanje djece 

FAKULTET ZA TURIZAM I 
HOTELIJERSTVO 

 
1000,00€ Turizam 

Hotelijerstvo 

FILOLOŠKI FAKULTET 

 
 

1000,00€ 

Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti 

Srpski jezik i južnoslovenske književnosti 

Engleski jezik i književnost 

Ruski jezik i književnost 

Italijanski jezik i književnost 

Francuski jezik i književnost 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 
     
1000,00€ 

Sociologija 

Pedagogija 

Istorija 

Geografija 

Psihologija 

Predškolsko vaspitanje 

GRAĐEVINSKI FAKULTET 

 
 

1000,00€ 

Konstruktivni smjer 

Saobraćajni smjer 

Smjer za menadžment i tehnologiju građenja 

Hidrotehnički smjer 

Smjer za geotehniku 

MAŠINSKI FAKULTET 

 
 

750,00€ 

Mašinstvo 

Drumski saobraćaj 

Mehatronika 

METALURŠKO - TEHNOLOŠKI 
FAKULTET  

      
750,00€ 

Metalurgija 

Hemijska tehnologija 

MUZIČKA AKADEMIJA 

 
 
       

1000,00€ 

Opšta muzička pedagogija 

Klavir  

Duvački instrumenti 

Gudački instrumenti 

Gitara 

Harmonika 

 



13. septembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 466 

  

POMORSKI FAKULTET KOTOR 
 

 
750,00€ 

Menadžment u pomorstvu 

Pomorske nauke 

PRAVNI FAKULTET 
 

1000,00€ 
Krivično – pravni smjer 

PRIRODNO - MATEMATIČKI FAKULTET 

 
 
 
 

500,00€ 

Matematika 

Matematika i računarske nauke 

Računarske nauke 

Fizika 

Biologija-ekologija 

Nastava biologije 

Zaštita životne sredine 

Eksperimentalna biologija i biotehnologija 

 
Član 2 

 
Organizacione jedinice iz člana 1 ove odluke su u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od naknade za studiranje po ovoj odluci 
izdvajaju u budžet Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i 
drugim opštim aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-210/2 
Podgorica, 05.09.2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19, 17/19 i 47/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora, na sjednici od 04-05. 
septembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Centrom za regionalne aktivnosti 
Programa prioritetnih akcija iz Splita, Republika Hrvatska, u skladu 
sa Odlukom o izboru ponude, po Pozivu za pregovaranje bez javne 
objave EMV-2/2019 od 11.07.2019. godine za realizaciju posla 
»Sprovođenje istraživanja morskog ekosistema u Crnoj Gori«, u 
okviru međunarodnog projekta »GEF Adriatic«. 
 
 2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
ponude Instituta za biologiju mora, a u skladu sa relevantnim 
pravnim propisima. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima zaduženog za 
realizaciju Ugovora, a posebno odgovornost dekana za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 

4. Raspodjela  prihoda ostvarenih po ovom osnovu vrši se u skladu 
sa tačkom 3 Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-138/2 od 10.05.2019. godine.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Centrom za regionalne aktivnosti Programa prioritetnih 
akcija iz Splita, Republika Hrvatska iz predmetnog pravnog posla 
dostavi rektoru i Upravnom odboru, na upoznavanje.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 1393/19 od 23.07.2019. godine, sa pratećom dokumentacijom – 
Odluka Centra za regionalne aktivnosti Programa prioritetnih akcija 
iz Splita, Hrvatska od 19. jula 2019. godine o odabiru ponude u 
postupku javne nabavke usluga provođenaj morskog istraživanja u 
Crnoj Gori u sklopu projekta GEF Adriatic, dokumentacija iz 
pregovaračkog postupka po Pozivu EMV 2/2019, nacrt Ugovora o 
javnoj nabavci i Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 02-138/4 od 
03.09.2019. godine. 
 
Broj: 02-138/5 
Podgorica, 05.09.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19, 17/19 i 47/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po 
zahtjevu Instituta za biologiju mora, na sjednici od 04-05. 
septembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Ministarstvom održivog razvoja i 
turizma, u skladu sa Odlukom Ministarstva o izboru najpovoljnije 
ponude br. 117-2693/10 od 25.07.2019. godine, po Javnom pozivu 
br. 117-2693/6 od 28.06.2019. godine za nabavku usluge »Izrada 
nultog stanja morskog ekosistema na području ostrva Sveti Nikola«. 
 
 2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
ponude Instituta za biologiju mora, a u skladu sa relevantnim 
pravim propisima. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima zaduženog za 
realizaciju Ugovora, a posebno odgovornost dekana za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Ministarstvom održivog razvoja i turizma iz predmetnog 
pravnog posla dostavi rektoru i Upravnom odboru, na upoznavanje.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 1419/19 od 29.06.2019. godine, sa pratećom dokumentacijom - 
Odluka Ministarstva održivog razvoja i turizma br. 117-2693/10 od 
25.07.2019. godine i Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 02-
198/3 od 03.09.2019. godine. 
 
Broj: 02-198/4 
Podgorica, 05.09.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 



Strana 6 - Broj 466 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 13. septembar 2019. 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 04-05. septembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa dopunskim 
mišljenjem Službe za unutrašnju reviziju br. 02-130/3-1 od 
12.07.2019. godine o težini konstatovanih nepravilnosti iz 
Konačnog izvještaja memorandum revizije: Finansijsko poslovanje 
Građevinskog fakulteta za 2015. godinu, koji je sačinila i dostavila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 01/10-1071/2 od 
11.04.2019. godine. 
 
2. Upravni odbor konstatuje da je na osnovu obavljene revizije 
revizor dao sveobuhvatno mišljenje da postojeći centralni sistem 
unutrašnjih finansijskih kontrola u dovoljnoj mjeri ne obezbjeđuje 
adekvatnost kontrola u odnosu na posmatrane procese, kao i da se 
postojeći sistem kontrola na Građevinskom fakultetu u finansijskoj 
2015. godini nije poštovao u dovoljnoj mjeri kako bi se obezbijedilo 
da su finansijske i druge radnje  subjekta revizije, u svim 
materijalnim aspektima, usklađene sa zakonima, drugim propisima i 
aktima koji su identifikovani kao kriterijumi za predmetnu reviziju, 
sa skretanjem pažnje na određene sistemske nedostatke koji 
prouzrokuju nemogućnost usostavljanja adekvatnog sistema 
unutrašnjih finansijskih kontrola. 
 
3.  Konačni izvještaj memorandum revizije- Finansijsko poslovanje 
Građevinskog fakulteta za 2015. godinu, sa dopunskim mišljenjem 
se dostavlja Građevinskom fakultetu,  na postupanje po 
preporukama unutrašnje revizije. 
 
4.  U kontekstu navedenog revizorskog izvještaja, preporučuje se 
rektoru da u komunikaciji sa Službom za unutrašnju reviziju 
preispita adekvatnost kontrola postojećeg centralnog sistema 
unutrašnjih finansijskih kontrola, odnosno da obezbijedi redovno 
praćenje i procjenu upravljanja i kontrola, u skladu sa zakonom. 
 
Broj: 02-130/3-2 
Podgorica, 05.09.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 04-05. septembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa dopunskim 
mišljenjem Službe za unutrašnju reviziju br. 02-107/7-1 od 
11.07.2019. godine o težini konstatovanih nepravilnosti iz 
Konačnog izvještaja memorandum revizije: Finansijsko poslovanje 
Građevinskog fakulteta za 2018. godinu, koji je sačinila i dostavila 
Služba za unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 01/10-1071/4-1 
od 01.07.2019. godine. 
 
2. Upravni odbor konstatuje da je na osnovu obavljene revizije 
revizor dao sveobuhvatno mišljenje da postojeći centralni sistem 
unutrašnjih finansijskih kontrola u dovoljnoj mjeri ne obezbjeđuje 
adekvatnost kontrola u odnosu na posmatrane procese, kao i da se 
postojeći sistem kontrola na Građevinskom fakultetu u finansijskoj 
2018. godini nije poštovao u dovoljnoj mjeri kako bi se obezbijedilo 
da su finansijske i druge radnje  subjekta revizije, u svim 
materijalnim aspektima, usklađene sa zakonima, drugim propisima i 
aktima koji su identifikovani kao kriterijumi za predetnu reviziju, sa 
skretanjem pažnje na određene sistemske nedostatke koji 
prouzrokuju nemogućnost usostavljanja adekvatnog sistema 
unutrašnjih finansijskih kontrola. 
 
3. Konačni izvještaj memorandum revizije- Finansijsko poslovanje 
Građevinskog fakulteta za 2018. godinu, sa dopunskim mišljenjem 

se dostavlja Građevinskom fakultetu,  na postupanje po 
preporukama unutrašnje revizije. 
 
4.  U kontekstu navedenog revizorskog izvještaja, preporučuje se 
rektoru da u komunikaciji sa Službom za unutrašnju reviziju 
preispita adekvatnost kontrola postojećeg centralnog sistema 
unutrašnjih finansijskih kontrola, odnosno da obezbijedi redovno 
praćenje i procjenu upravljanja i kontrola, u skladu sa zakonom. 
 
Broj: 02-107/7-2 
Podgorica, 05.09.2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 12, 13 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore,  na predlog Biotehničkog fakulteta, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, uz mišljenje rektora i Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12-13. septembra 2019. 
godine,  donio je  
 
 

O D L U K U  
 
 
DAJE SE SAGLASNOST Biotehničkom fakultetu da početna 
prodajna cijena vinskog i stonog grožđa za sezonu 2019 iznosi 0,91 
euro/kg. 
 
Broj: 02-232/2 
Podgorica, 13.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na sjednici od 12-13. 
septembra 2019. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Studentima koji se po prvi put upisuju u prvu godinu 
specijalističkih i master studija u st. 2019/20. godini odobrava 
se plaćanje naknade za studiranje u dvije rate, po semestru, u 
sljedećim rokovima: 

 
Za zimski semestar: 
Prva rata: prilikom upisa studijske godine. 
Druga rata: 25. novembar 2019. 
 
Za ljetnji semestar: 
Prva rata: 10. februar 2020. 
Druga rata: 15. april 2020. 
 
 

2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija koji su 
upisani u prvu godinu studija prije st. 2019/20. godine dužni su 
da prilikom upisa naredne godine imaju izmirene sve 
finansijske obaveze iz prethodne godine, kako bi imali status 
studenta u skladu sa zakonom. 

  
3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobrava se plaćanje u 

ratama, po istom principu, za studijsku godinu koju upisuju. 
 

4. Student koji koristi pravo iz ove odluke dužan je da podnese 
pisani zahtjev na obrascu koji je sastavni dio ove odluke.  

 
Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju obaveze plaćanja 
školarine/naknade za studiranje u punom iznosu, nezavisno od 
eventualne promjene statusa, uključujući i ispis nakon početka 
studijske godine. 

 



13. septembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 466 

  
5. Ova odluka će biti objavljena na sajtu Univerziteta Crne Gore, 

a dostaviće se organizacionim jedinicama na realizaciju, kao i 
Studentskom parlamentu UCG.  

 
Broj: 02-209/4 
Podgorica, 13.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA 
ŠKOLARINE/NAKNADE ZA STUDIRANJE  

U RATAMA ZA STUDIJSKU 2019/20.GODINU 
 
 

Broj indeksa: 
 
Prezime i ime: 
 
Studijski program: 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/ saglasna sa uslovima i 
rokovima iz Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-209/4 od 13.09.2019.godine za plaćanje školarine/naknade za 
studiranje za st. 2019/20. godinu u iznosu od ____€. 
 
Saglasan/ saglasna sam da se moje obaveze plaćanja 
školarine/naknade za studiranje u punom iznosu ne umanjuju u 
slučaju promjene statusa. 
 
 
 

STUDENT/KINJA 
 

__________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 

 
_________________________ 

(svojeručni potpis) 
 

Mjesto i datum:____________________ 
 

 
 
 
Studentska služba: 
          REFERENT 
 
______________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 
 
_____________________ 
(svojeručni potpis) 
 
 
 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12-13. septembra 2019. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU  O IZMJENI 
ODLUKE br. 02-177 od 17.06.2019. godine 

 
Član 1 

 
U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore o naknadi za 
studiranje na Univerzitetu Crne Gore i drugim naknadama u vezi sa 
statusom studenta, administrativnim i drugim troškovima,  br. 02-
177 od 17.06.2019. godine, član 14 mijenja se i glasi: 
 
„Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore“. 

Član 2 
 

Ova odluka u ostalom ostaje nepromijenjena. 
 

Broj: 02-177/4 
Podgorica, 13.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 

1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CG ..................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG ........................ 1 
 
 
 
 
 


